

Ärende: VN/13118/2024

Begäran om utlåtande om utkastet till regeringens proposition med förslag till lag om ändring av lagen om främjande av integration

Lausunnonantajan lausunto

Utlåtande om sätten att genomföra besparingar

Den nya integrationslagen innebär att ansvaret för integrationen till stor del överförs till kommunerna. Det känns ohållbart att i det här skedet, när lagen snart träder i kraft och kommunerna redan har planerat hur det verkställer arbetet, föreslås att integrationsprogram och tvärsektoriella verktyg inte behöver förverkligas. Det kan påverka negativt på olika individers rätt till tjänster och tillgängligheten till dem samt tjänsternas kvalitet kan försämrats. Bildningsalliansen oroar sig också för hur den svenska integrationsstigen kan påverkas i de tvåspråkiga kommunerna om integrationsprogram och tvärsektoriellt samarbete inte är ett måste. Förändringen mera motverkar än främjar integrationsprocessen. Dessutom kan inbesparingarna påverka den invandrades integrationsprocess negativt.

Utlåtande om nedskärningar i den kalkylerade ersättningen (inkl. den s.k. ersättningsförordningen)

-

Utlåtande om de paragrafer som föreslås bli upphävda (avveckling av normen)

Bildningsalliansen anser att det i en tvåspråkig kommuns integrationsprogram bör framgå att invandraren har rätt att välja svenska och/eller finska som integrationsspråk. Det är också viktigt att det ingår information om hur man kan som individ eller familj integreras på svenska i en tvåspråkig kommun. En tvärsektoriell kompetensbedömning behövs för att man ska individens ska få en så lyckad integration som möjligt och där hans behov ifrågasätts i beaktande. Så att ändra på dessa kommer att påverka både individens integrationsprocess och hans möjligheter att känna sig inkluderad i samhället negativt.

Utlåtande om uppgifter som ska lättas upp (avveckling av normen)

Bildningsalliansen anser att det finns en risk för att integrationsstigen försvåras om nämnda förändringar genomförs dessutom hämnar det troligtvis möjligheten att nå en större integration på svenska i enlighet med de målsättningar som finns i regeringsprogrammet, 5 – 10 % ska integreras på svenska.

De flesta som integreras på svenska, integreras via den fria bildningens frivilliga studier. Den fria bildningens särställning för integration på svenska ska beaktas och finansieringen behöver vara tillräcklig och långsiktig. Det här är speciellt viktigt för att man ska kunna öka antalet som integreras på svenska.

Tredje sektorn har en central roll gällande integration på svenska, speciellt i fråga om väglednings-, rådgivnings- och informationstjänster. Tredje sektorn behöver en tillräcklig och långsiktig finansiering och deras uppdrag bör tryggas.

Nordin Henrika
Bildningsalliansen rf